[

/

N

-

J

J

—

~

%

N

INTERMAK N

VERM ESSUNGSBEDARF seit uber 50f Jahren

Iy _ -
I Ausgabe Dezember 2021

S

—




INTERMAK - Vermessungsbedarf

Fabrikation von
Schachtelhalm-Vermarkungen

Fertigung von DuoBloc-Vermarkungen

Die Firma INTERMAK W. W. Haase KG wurde im Jahr 1965 gegriindet und ist in zweiter

Generation in Familienbesitz.

Unsere Schwerpunkte sind die Herstellung und der Vertrieb von verschiedenen
Vermarkungssystemen fiir den Kataster- und Ingenieurbereich:

- Das flexible Schachtelhalmsystem

- Die einfach zu setzende DuoBloc-Vermarkung

- Grenzsteine und Schlagmarken aus Polyesterbeton

- Alu-Kreuzprofile mit Zubehor als Hohen- und Lagefestpunkte

Elektronische Suchgerdte, gangiges Vermessungszubehor sowie Fahrzeugeinrichtungen
fiir kleinere AuBendienstfahrzeuge runden unser Verkaufsprogramm ab.

Aufgrund umfangreicher Lagerhaltung konnen die meisten Standardartikel Innerhalb von
2-3 Werktagen geliefert werden. Zu unserem Service gehort auch die kostenlose
Vorfiihrung unserer Vermarkungssysteme sowie die Einarbeitung des vermessungstechni-

schen AuRendienstes mit unserem Material.

Fertigung von Alu-AbschluBkopfen

Lagerung

N

Geschaftsleitung: Axel Briesemeister
Dipl.-Betriebswirt

Hausanschrift

INTERMAK W.W. Haase
Inh. Axel Briesemeister e.K.

Im Eichholz 23
58579 Schalksmiihle-Heedfeld

Telefon (02351) 50362
Mobil  (0171) 3127235
Telefax (02351) 5805

E-Mail: info@intermak.de
Internet und
Online-Shop: www.intermak.de

Geschaftszeiten

Montag - Freitag
8.00 Uhr - 17.00 Uhr



INHALT

VERMARKUNGS-
MATERIAL

VERMESSUNGS-
ZUBEHOR

SUCHGERATE

FAHRZEUG-
EINRICHTUNGEN

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

ST B8 B
'L A LY [=]

Sei
5
6
8
9
20
22
23
25
26
28
29
35
e

[=]

N
=

N
D

Wl w
() k=)

—
~+
m

Schachtelhalmsystem

Schachtelhalme

Abschlusskopfe fiir Schachtelhalmvermarkung

Einschlaggerat fiir Schachtelhalmvermarkung

DuoBloc-Vermarkung

Lochprofilmarke

Grenzsteine aus Polyesterbeton

Kreuzprofilvermarkung

Hohen- und Lagefestpunkt

Aufnahmepunkte aus Kunststoff/MonoBloc-Vermarkung

Vermarkungsrohre

Vermarkungsbolzen

Messndgel

Zielmarken

Sonstiges Vermarkungsmaterial

Fluchtstdbe

Nivellierlatten

S w
= (=}

Instrumentenstative

Prismenstab und Prismen

Zubehor fir Prismenstabe und Stative

Messhander und Leichtmessrader

Warn- und Markierungsmaterial

Sonstiges Zubehor

Akku-Gerate

Stromerzeuger und Cobra-Schlagbohrh@ammer

Elektronisches Unterflurvermarkungssystem

Magnetsuchgerat

Kabelsuchgerat

Geo-Kombibox

Stichwortverzeichnis

Liefer- und Zahlungsbedingungen (Auszug)

Mengenrabatte

Bestellformular

Bitte beachten Sie auch das Stichwortverzeichnis auf den
Seiten 40 - 41.




INTERMAK - Vermarkungsmaterial

!
T

Kopf aufsetzen

=

Erneuern

!

=
htrs,

Spitze l6sen

Nutzung

Schachtelhalmvermarkung

DAS SCHACHTELHALMPRINZIP

Die Vermarkung wird aus Nieder-
druck-Polyethylen hergestellt. Sie
stellt eine sinnvolle Alternative zum
Granit- oder Betongrenzstein sowie

zur starren Schlagmarke dar.

Die Standardvermarkung besteht aus
3 Halmen mit Aluminium-Spitze und
Aluminium-AbschluRkopf. Wahrend
des Einschlagens kann sie durch
Abbrechen oder Aufsetzen eines
Halmes oder mehrerer Halme den
Bodenverhaltnissen angepasst wer-

den.

Wird auf die eingebrachte Vermar-
kung seitlicher Druck, z. B. durch
Bau- oder landwirtschaftliche Fahr-
zeuge, ausgeiibt, kann der obere Teil
der Marke abbrechen, wahrend der
untere Teil unverdndert im Erdreich

verbleibt.

Dieser kann dann spater durch
Aufsetzen eines Halmes oder mehre-
rer Halme sowie eines Abschlusskopf-
es erganzt und somit der Punkt wie-

derhergestellt werden.



Schachtelhalme

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Schachtelhalmvermarkung incl. Alu-Spitze
Farben Gewicht VE  Art.-Nr. € Stck.

65cm 5cm Alu weil, rot,gelb 340 g 100 3/75* 5,23

DIE VORTEILE AUF EINEN BLICK: 52cm 5cm Alu weil, rot,gelb 2759 100 2/60* 4,34
37cm 5cm Alu weiB, rot,gelb 210 g 100 1/45* 3,45

22cm 5cm Alu weil, rot,gelb 1459 100 1/25* 2,57

52cm 5cm Kunststoff weil}, rot,gelb 246 g 100 2/60K* 4,01
37cm 5cm Kunststoff weiR}, rot,gelb 181g 100 1/45K* 3,12

- Leicht
(+ 400 g, je nach AbschluRkopf),

niedrige Frachtkosten

Platzsparende Lagerung

Schnelle Einbringung (ca. 5 min)

- Loshare Spitze als unterirdische

Sicherung

- Ldnge kann den Bodenverhalt-

nissen angepasst werden

- Vielzahl an Tagesmarken

- Wiederherstellbar nach

f
|
|

v

Beschadigung
3/75 2/60 1/45 1/25 2/60 K
StandardmaRig bieten wir die Schachtelhalme und Spitzen
. Linge Farben Gewicht  VE Art.-Nr. € Stck.
Schachtelhalmvermarkung mit Alu- 15 cm weil, rot, gelb 63 g 100 SCH1* 0,89
. .. . . . 7cm Alu-natur 799 lose ASP 1* 1,60
Spitze an. Fiir den Einsatz in leich- 7 em rot 50 g lose KSP 2% 1.04

ten Boden bzw. in Verbindung mit
den elektronischen Unterflurmarken

(s. Seite 36) ist die Vermarkung

auch mit Kunststoffspitze lieferbar

(Art. Nr. 2/60 K bzw. 1/45 K).

SCH 1 ASP 1 KSP 2




INTERMAK - Vermarkungsmaterial Abschlusskopfe

ABSCHLUSSKOPFE FUR SCHACHTEL-
HALMVERMARKUNGEN

Die Abschlusskopfe dienen als

Tagesmarken fiir das Schachtelhalm-

AK 1 AK 2 AK 3 AK3/1 AK 6

system. Die feste Verbindung der

Abschlusskopfe aus Aluminium und Polyesterbeton LIS T B2 o G SRS

Abmessung  Material Farbe Gewicht  VE Art.-Nr. € Stck. AK 6 wird durch Festschlagen im
10x10x1cm  Aluminium weil3, rot, gelb 175 ¢ 100 AK 1* 4,85

10x10x5cm _ Aluminium weiB, rot, gelb 2714 50 AK2* 535 oberen Rand der Marke erreicht.
10x10x9cm Polyesterbeton natur 2000 g 100 AK 3 5,33

10x10x9cm  Polyesterbeton natur 1600 g 100 AK3/1 5,04

10x10x9cm  Aluminium weil, rot, gelb 334 g 25 AK 6* 7,10

\:) \:/
Der Abschlusskopf AK 2/0 aus

Kunststoff ist eine preisgiinstige

incl.
Spreizhiilse Alternative zum Abschlusskopf aus

AK 2/0 VS 2/2 VS 3

Aluminium. Die feste Verbindung des

Kopfes mit der Marke wird mittels

Abschlusskopf aus Kunststoff und Verschlusskappen Spreizhiilse erzielt (ohne Aufpreis).
Abmessung Material Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck. . .
10x10x5cm  Kunststoff weil, rot,gelb 119 g 100 AK 2/0* 2,31 Das Mittelloch kann mit den
@ 4 cm Kunststoff weill 4g lose VS 2/2* 0,34 .
@ 5cm Kunststoff weill 10g lose VS 3* 0,36 VerSChLUSSkappen Vs 2/2’ Aufschrift

.Grenzpunkt”, oder VS 3 verschlossen

werden.

Die Abschlusskdpfe AK 1/1 und AK

2/1 werden nach dem Diibelprinzip

mit Hilfe des Inbusschliissels IS 1

AK 1/1 AK 2/1 IS 1

fest mit der Marke verbunden. Die

Anwendung wird in weichen Boden

Abschlusskdpfe zum Schrauben empfohlen.
Abmessung Material Farbe Gewicht  VE Art.-Nr. € Stck.

10x10x1cm  Aluminium weill 208 g 100 AK 1/1* 3,95

10x10x5cm  Aluminium weill 2874 50 AK 2/1* 5,25

22,5cmlang  Stahl (verzinkt) 130 ¢ lose IS1 5,60




Abschlusskopfe

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

EINSATZE FUR ALU-ABSCHLUSS-
KOPFE UND SCHACHTELHALM-
VERMARKUNGEN

Das Mittelloch der Alu-Abschluss-
kopfe, das im allgemeinen der Auf-
nahme des Fluchtstabes dient, kann
mit einem Alu-Stopfen mit verschie-
denen Gravuren (AN 3), einem
Nivpunktkopf (AN 4) oder einer
Verschlusskappe aus Kunststoff

(VS 2) verschlossen werden.

Der runde oder der flache Alu-
Nivpunktkopf (AN 1 oder AN 2) sowie
die Verschlusskappe aus Kunststoff
(VS 1) konnen anstelle der Kopfe mit
quadratischer Oberflache direkt im
Schachtelhalm befestigt werden.

Der Schachtelhalm kann aulRerdem
mit den Verschlusskappen VS 2/2
(Aufschrift ,Grenzpunkt”, s. S. 6)
oder VS 3 (z. B. Aufschrift ,Ver-
messungspunkt”, s. S. 15) in Ver-
bindung mit einer Spreizhiilse direkt
verschlossen werden (Art. Nr. VS 6,
VS 7).

Als voriibergehende Vermarkung,
insbesondere in Baugebieten, kann
das Warnschild WA 1/1, das mit
einem Kunststoffklemmstopfen KL 1
in der Vermarkung befestigt wird,
eingesetzt werden. Es  kann
nachtrdglich mit Hilfe des Schliissels

SL 1 entfernt und durch einen

Abschlusskopf ersetzt werden.

AN 3 AN 3 AN 3 AN 3
AN 3 AN 3 AN 4 VS 2

Einsatze fiir Alu-Abschlusskopfe

Abmessung  Material Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck
@ 4 cm Aluminium  weil}, rot,gelb 33 g lose AN 3* 2,55
D 4 cm Aluminium _ weil}, rot,gelb 56 g lose AN 4* 2,70
@ 4 cm Kunststoff weil, rot, gelb 6g lose VS 2* 0,33

AN 1 AN 2 VS 1 VS 6 VS 7
L. . Spreizhiilse

Einsatze fiir Schachtelhalmvermarkungen

Abmessung  Material Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck

@5 cm Aluminium  weil}, rot,gelb 49 g lose AN 1* 2,57

5 cm Aluminium _ weiB, rot,gelb  41g lose AN 2* 2,57

4,3 cm Kunststoff weiB, rot, gelb 6g lose VS 1* 0,36

@ 4,3 cm Kunststoff schwarz-weil} 18 g lose VS 6* 0,74

@ 5cm Kunststoff schwarz-weil} 249 lose VS 7* 0,76

Actitigho Bl

KL 1 SL1

Warnschild mit Klemmstopfen

Abmessung Material Farbe Gewicht  VE Art.-Nr. € Stck.
10 x 10 cm  Kunststoff gelb, rot 11g lose WA 1/1* 0,37
@7 cm Kunststoff weil}, rot 16 g lose KL 1* 0,70
30 cm lang  Stahl (verzinkt) rot 83¢g lose SL1 9,46




INTERMAK - Vermarkungsmaterial

Anwendung

|
g
| =

ST 35/1 HZ 1
Einschlaggerate
Linge Gewicht Art.-Nr. € Stck.
77 cm 7,0 kg ST 35 incl. IF 2/60 + KK 1/1 288,50
90 cm 7,1 kg ST 35/1 incl. IF 2/60 + KK 1/1 349,50
75 cm 2,0 kg HZ 1 101,50

Anwendung

IF 2/60 IF 1/45 IF 1/25
Fiihrungsring und Fithrungsmuffen
Linge Art.-Nr. € Stck.
5 cm IF 2/60 16,40
19 cm IF 1/45 25,30
34 cm IF 1/25 29,40

Spannstift zur .
Fixierung des

Metallrings

KK 1/1 MK 1 VH 1

Ersatzteile

Material Gewicht Art.-Nr. € Stck.
Polyamid 0,5 kg KK 1/1 58,45
Stahl 1,9 kg MK 1 71,58
Polyamid 0,8 kg VH 1 53,70

Einschlaggerat

EINSCHLAGGERAT FUR

SCHACHTELHALMVERMARKUNG

Das  Standard-Schlaggerat  zur
Einbringung der Schachtelhalmver-
markung  besteht aus  einer
Schlagstange aus geschmiedetem
Werkzeugstahl incl. Fiihrungsring,
Kunst-stoffkappe aus schlagzahem
Polyamid und Haltezange mit inte-

grierter Dosenlibelle.

EINSCHLAGVORGANG
1. Vorschlagen mit Schlagstange
erhoht die Genauigkeit bei der

Einbringung der Vermarkung.

2. Einschlagen der Vermarkung mit
Schlagstange, Fiihrungsring bzw.

Fiihrungsmuffe und Haltezange.

3. Spitze l6sen mit Schlagstange
ohne Fiihrungsring; dient der
unterirdischen  Sicherung des
Punktes.  Regenwasser  kann
ablaufen!

Anstelle des Fiihrungsringes
konnen Fithrungsmuffen zur Ein-
bringung 2-teiliger bzw. 1-teiliger
Schachtelhalm-Vermarkungen
verwendet werden (bei harten
Boden oder zur unterirdischen

Abmarkung).

Das Einschlaggerat kann nur in
Verbindung mit der Schachtelhalm-
vermarkung abgegeben werden.

Fiir den einfachen Transport im
Geldnde bieten wir eine robuste
Holzkiste mit sicherer Fixierung der
einzelnen  Komponenten  des

Schlaggerdtes an (s.S. 32)

Zur maschinellen Einbringung der
Schachtelhalmvermarkung empfeh-
len wir die benzinbetriebenen
Hammer Cobra Combi oder Cobra
Standard von Atlas Copco (s.S. 35).



DuoBloc-Vermarkung

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Die DuoBloc-Vermarkung ist eine
preisgiinstige, leichte und einfach
einzubringende Vermarkung. Sie
besteht aus einem kunststoffum-
mantelten Stahldorn und einem
Abschlusskopf aus Kunststoff,
durch dessen Mittelloch der Dorn
mit einem Hammer in das Erdreich
genagelt wird.

Ein zusatzliches Einschlagwerk -
zeug ist nicht erforderlich!

Der feuerverzinkte Stahldorn ist
kunststoffummantelt und durch-
gangig mit stabilen Widerhaken be-
setzt. Diese gewadhrleisten eine
gute Festigkeit der Marke im Erd -
reich. Die Dorne sind in 4 verschie-
denen Langen erhaltlich. An der
Unterseite befindet sich eine fest-
angebrachte, verzinkte Stahlspitze.

An der Oberseite des Dorns befin-
det sich eine massive, leicht konve-
xe Schlagflache mit Zentriervertie-
fung (wahlweise mit Beschriftung).

Als separate Untervermarkung kann
eine zusatzliche, verzinkte Stahl -
spitze verwendet werden (Art.-Nr.
uv 3).

Als Tagesmarken dienen Abschluss -
kopfe aus Kunststoff (Art.-Nr.
AK 4 bzw. AK 4/1 und AK 7 mit ver-
engtem Mittelloch). Diese werden
aus extrem schlagzahem UV- und
frostbestandigem Polyethylen
gefertigt. An der Unterseite befin-
den sich Hohlrdaume, in die bei
bodengleichem Setzen Erdreich ein-
dringen kann. Die Stabilitdt der
gesamten Marke wird hierdurch
erhoht. Alternativ ist eine flache
Platte aus Kunststoff mit der
Aufschrift “Achtung Vermessungs-
punkt” erhdltlich (Art.-Nr. WA 1/1).
Der Kopf AK 4 ist in den Farben
weil3, rot, gelb und granitgrau mit
den Aufschriften “Grenzpunkt”,
“Messpunkt” oder neutral lieferbar.
Die Kopfe AK 4/1 und AK 7 sind in
weiB und mit ,Grenzpunkt”-

Beschriftung erhaltlich.

>

Schlagflache
(Draufsicht)

Massiver Stahldorn,

I
? ’ kunststoffummantelt
SD 60 SD 52 SD 44 SD 36 uvs3
Linge O Gewicht  Material Farbe VE Art.-Nr. € Stck.
36 cm  20mm 580¢g Stahl/Kunststoff  rot-weilR 100 SD36* 3,70
44cm  20mm_ 690g Stahl/Kunststoff  rot-weiR 100 SD 44* 3,95
52cm 20 mm  810g Stahl/Kunststoff  rot-weiR 100 SD52* 4,20
60cm 20 mm 940g Stahl/Kunststoff  rot-weiR 100 SD60* 4,45
3cm 20 mm 26 g Stahl natur lose uv3* 0,70

Die Schlagflache des Stahldorns kann mit den Beschriftungen
vl Grenzpunkt” oder ,Messpunkt”, z. B. fiir den Einsatz des Dorns ohne
= Abschlusskopf, versehen werden. Aufpreis: €0,90/Stck. zzgl. MwSt.

AK 7

Unterseite AK 4
Lieferbare Aufschriften fiir AK 4
o
WA 1/1

Unterseite AK 7
Abmessung Material Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck.
8,5x8,5x5cm Kunststoff weil}, rot, gelb 110 g 50 AK 4* 1,95
8,5x8,5x5cm Kunststoff granit-grau 110 g 50 AK 4* 2,20
8,5x8,5x5cm Kunststoff weil} 110 g 50 AK 4/1* 2,10
10 x 10 x 6 cm Kunststoff weil} 220 g 50 AK 7* 2,95
10 x 10 x 0,2 cm _ Kunststoff rot, gelb 9g lose WA 1/1* 0,37

Lieferung “frei Haus” bei geschlossener Abnahme von 300 kompletten

DuoBloc-Vermarkungen (SD + AK 4 bzw. AK 7) an eine Adresse.

9




INTERMAK - Vermarkungsmaterial Lochprofilmarke

VS5

Diese Schlagmarke mit Polyester-
beton-Kopf zeichnet sich vor allem
durch ihre neuartige Schaftform

aus:

Der Lochprofilschaft in C-Form aus
kaltgewalztem, korrosionsbestdndig
verzinktem Stahl, findet aus drei
Griinden einen sehr guten Halt im
Erdreich:

1. Eckige Profilform.

2. Beim Setzen ohne Spitze oder bei

"'innnni'l.'inlnu'li-l"n-ii-ti

Verwendung der offenen Unterver-

markung (UV2) driickt sich das

GM 2/1
GM 1 mit VF 1 GM 3/1 Anwendung Erdreich wahrend des Einschla-
gens im Schaft nach oben und
Lochprofilmarken durch die Lochung.
Linge Kopfform Abmessungen Gewicht VE Art.-Nr. € Stck.
60 cm Vierkant 10x10x 9cm 3,0 kg 150 GM 1 7,46
50 cm Vierkant 10x10x 9cm 2,7 kg 150 GM 1/1 6,87 s epr
60 cm Konus 10x10x16cm 4,4 kg 150 GM 2 8,93 3. LangfnStlg Durchwurzelung der
50 cm Konus 10x10x16cm 4,2 kg 150 GM 2/1 8,35 Locher durch umgebende Vege-
60 cm Kompakt-Konus 10x10x 9cm 2,8 kg 150 GM 3 7,15
50 cm Kompakt-Konus 10x10x 9cm 2,5 kg 150 GM 3/1 6,57 tation.
VE 150 Stck. = 1 Euro-Gitterpalette
Abschlusskappe aus Kunststoff Z3,8cm 69 lose VS 5 0,37

Die Marke mit Kompaktkonus-
kopf konnen wir aufgrund der
Materialeinsparung zu einem sehr

. - giinstigen Preis anbieten. Die
ﬁﬁ#} Aufschrift ,Grenzpunkt” ist in die
.) M"’M

Kopfoberseite integriert. Eine zu-

satzliche Verschlusskappe ist nicht

uv 2 ASP 2 EH 1 EH 2

erforderlich.

Untervermarkungen und Einschlaghauben

Material Azl € Stck, Als Untervermarkung kann wahlweise

FerroguR uv 2 1,67

Aluminium ASP 2 1,90 eine Alu-Spitze (ASP 2) oder eine

Metall, verzinkt VF 1 1,05

Vulcollan, fiir GM 1, GM 1/1, GM 2, GM 2/1 EH 1 65,00 offene Spitze aus FerroguB (UV 2)

Vulcollan, fiir GM 3, GM 3/1 EH 2 63,00 X .
verwendet werden. Die Marke ist

10 auch mit seitlichen Ankern (VF 1) lie-

ferbar.




Grenzsteine aus Polyesterbeton

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Eine Alternative zu Grenzsteinen aus

Granit, reinem Beton und auch zu

Grenzmarken aus Kunststoff stellt der

Grenzstein aus Polyesterbeton dar. Es

wird Polyesterharz mit sauberen

Quarzfiillstoffen verwendet. Daraus
ergibt sich eine hdhere Festigkeit

und  Bestdndigkeit  gegeniiber

zementgebundenem Beton.

Die besondere Form des Polyester-
beton-Grenzsteines garantiert eine
hohe Standsicherheit. Dazu tragt
auch die angegossene Bodenplatte

bei.

Der Stein hat ein durchgehendes
Mittelloch mit eingeschweilRtem
Kunststoffrohr, das folgende Vorteile

bietet:

1. Aufnahme des Fluchtstabes, mit

dessen Hilfe der Stein einwandfrei

zentriert werden kann. GS 4 GS 1 GS 2 GS 3

2. Aufnahme der unterirdischen

Sicherung in Form eines
Kunststoffkegels.

3. Schutz gegen Bruch des Steins.

Eine weiBe Kunststoffkappe (VS 5)
mit Zentrierpunkt und Aufschrift

LGrenzpunkt” verschlieRt das Mittel-

loch.
Grenzsteine aus Polyesterbeton
Die Abschlusskappe VS 5 kann nur Linge Kopf Material Gewicht VE Art.-Nr. € Stck.
55cm 10x10x6cm Polyesterbeton 5,0 kg 124 GS 1 7,88
in Verbindung mit dem Grenzstein 50cm 10x10x 6 cm Polyesterbeton 4,6 kg 126 GS 2 7,42
35cm 10x10x6cm Polyesterbeton 3,5 kg 160 GS 3 5,79
aus Polyesterbeton oder der 60cm  10x10x6cm Polyesterbeton 5,4 kg 90 GS 4 8,49
Z3,8cm Kunststoff 6g lose VS 5 0,39
~Anrochter Bodenplatte” abgege- VE = 1 Euro-Gitterpalette

11

ben werden.



INTERMAK - Vermarkungsmaterial

Kreuzprofile

Form: angespitzt, glatt, standard

Profilstarke a Gewicht

0,3 cm 60 cm 443 g KV 1* 5,62
0,3 cm 80 cm 603 g KV 2* 6,50
0,3 cm 100 cm 775 g KV 3* 7,08
0,3 cm 120 cm 895 ¢g KV 4* 8,46
Kreuzprofile

Form: angespitzt, gedrallt, standard

Profilstdrke Lange Gewicht Art.-Nr. € Stck.
0,3 cm 60 cm 450 g KV 1/1* 7,48
0,3 cm 80 cm 601 g KV 2/1* 7,82
0,3 cm 100 cm 755 g KV 3/1* 8,11
0,3 cm 120 cm 902 g KV 4/1* 9,55
Kreuzprofile

Form: angespitzt, gedrallt, verstarkt

Profilstarke Lange Gewicht Art.-Nr. € Stck.
0,6 cm 60 cm 635 g KV 1/2* 8,15
0,6 cm 80 cm 852 g KV 2/2* 9,61
0,6 cm 100 cm 1100 g KV 3/2* 11,29
0,6 cm 120 cm 1300 g KV 4/2* 13,05

KV 2 \Kv 2/1

o )

AN 5 AK 2/6 AK 2/5
Abschlusskopfe
Abmessung Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck.
& 5,5 cm weil3, rot, gelb 151 g lose AN 5 4,08
< 10,0 cm weiB, rot, gelb 297 g 50 AK 2/6 4,62
< 10,0 cm weil}, rot, gelb 265 g 50 AK 2/5 4,80

Anwendung

EG 1 v _F SZ1
Einschlaggerate
Gewicht Art.-Nr. € Stck.
5,6 kg EG 1 291,50

12 3,0 kg sz 1 145,00

Kreuzprofilvermarkung

KREUZPROFILE

Diese Marke, hergestellt aus einer
korrosionsbestandigen Aluminium-
Legierung, ist in vier Ldngen und in
zwei unterschiedlichen Profilstarken,
glatt oder gedrallt, im Standardpro-

gramm enthalten.

In weichen Boden sollte grundsatz-
lich die gedrallte Ausfiihrung ver-

wendet werden.

ABSCHLUSSKOPFE

Die feste Verbindung des Alu-
Abschlusskopfes mit der Kreuzprofil-
Marke wird liber konisch verlaufende
Rillen in der Hiilse des Abschluss-
kopfes und durch einfaches Fest-

schlagen mit dem Hammer erreicht.

EINSCHLAGGERAT

Ein besonderes Schlaggerat EG 1
(Drehteile aus erstklassigem Werk-
zeugstahl incl. Schutzkappe aus
schlagzahem Polyamid), das u.a. die
Deformierung des Profils im oberen
Bereich wahrend des Einschlagens
verhindert, ist erforderlich.

Eine Anpassung der Kreuzprofil-

Marke an die Bodenverhaltnisse ist

durch Kiirzen mit einer Spezialzange
(SZ 1) maglich.




Hohen- und Lagefestpunkt

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Die Aluminium-Kreuzprofil-Marke in
Verbindung mit dem Abschlusskopf
AN 5 und dem Sicherungskasten SK 1
ergibt einen unterirdisch zu setzen-

den Hohen- und Lagefestpunkt.

Der Abschlusskopf AN 5 wird fest mit
dem Kreuzprofil verbunden, der drei-

eckige Sicherungskasten aus verzink-

tem Stahlblech dariiber gesetzt. Die

Alu-Abdeckplatte (dRt sich durch

Losen der Verbindungsschraube aus
A2-Stahl zur Seite drehen, um eine
Kontrolle des Punktes zu ermdgli-
chen. Der Sicherungskasten schlieRt

erdbodengleich ab.

Kopf aufsetzen

Standardbeschriftungen der Abdeck-
platte: ,Vermessung” oder ,HP Ver-

messung”.

Eine individuelle Beschriftung der

Abdeckplatte ist moglich (Aufpreis). ’
I
Nutzung
Sicherungskasten
Abmessungen Hohe Farbe d. Abdeckplatte Gewicht  Art.-Nr. € Stck.
25 x 25 x 25 cm 25 cm Alu-natur 3,1 kg SK 1 42,95
25 x 25 x 25 cm 25 cm weilR, rot, gelb 3,1 kg SK 1/1 46,90

13




INTERMAK - Vermarkun gsmaterial Aufnahmepunkte aus Polyesterbeton

Die ,Anrochter Bodenplatte” aus
Polyesterbeton garantiert als Auf-
nahmepunkt ein hohes Mall an
Genauigkeit, Standsicherheit und

Dauerhaftigkeit.

Abgeschragte Kanten vermindern die

Angriffsfliche beim Angraben. Das

eingetriebene Vermarkungsrohr

aus Kunststoff verankert die Platte

im Erdreich und verhindert ein

nachtragliches Verrutschen.

Ein Einschlagrohr mit geharteter

Krone (ER 1) erleichtert die Einbrin-

gung des Vermarkungsrohres.

AP 2 Die, in das Rohr einzupressende,

weille Abschlusskappe, hat einen
Zentrierpunkt und ist wahlweise mit
der Aufschrift ,Vermessungspunkt”
oder neutral lieferbar. Die Kappe ver-
hindert ein Durchrutschen des Ver-
markungsrohres durch die Boden-

platte.

Vorschlagen Verankerung Nutzung

Die Abschlusskappe VS 4 kann nur

Anrochter Bodenplatte mit Zubehor ) W i o el @

Abmessungen Material Gewicht VE Art.-Nr. & Stck.

22 x 22 cm (quadratisch) Polyesterbeton 3,4 kg 150 AP 1 6,35 aus Polyesterbeton oder der
26 x 26 x 26 cm (dreieckig) Polyesterbeton 2,0 kg 150 AP 2 5,15

23,8cm Kunststoff 6g lose VS 4 0,35 ~Anrochter Bodenp[atte” abgege-
95,5 cm lang Stahl 2,6 kg lose ER 1 62,00

VE = 1 Euro-Flachpalette ben werden.

14




Aufnahmepunkt aus Kunststoff MonoBloc-Vermarkung

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

AP-ROHRE

Das stabile Kunststoffrohr aus Poly-
ethylen wird als Aufnahme- bzw.
Vermessungspunkt unterirdisch oder
bodengleich gesetzt. In leichteren
Boden lasst sich das Rohr aufgrund
seiner Wandstarke von 5 mm auch
ohne Spitze einbringen. Das Rohr
wird mit einer weilen Zentrierkappe,
Aufschrift “Vermessungspunkt”, “X-Y”
oder neutral, verschlossen.

EINSCHLAGGERAT

Das Schlaggerdt zur Einbringung der
Kunststoffrohre besteht aus einer
Schlagstange aus Werkzeugstahl incl.
Kunststoffkappe aus  Polyamid
(ST 35/3), einer Fiihrungsmuffe (IF
3/40 bzw. IF 3/30) und einer
Haltezange (HZ 2).

MonoBloc-Vermarkung

Diese, in einem Stiick gefertigte
Kunststoffmarke aus Polyethylen ist
aufgrund ihrer Konstruktion inshe-
sondere fiir anmoorige oder sandige
Boden geeignet. Der Schaft ist mit
Widerhaken besetzt, durch die im
Schaft befindlichen Locher kann
Regenwasser austreten. Das
Mittelloch des Kopfes kann mit oran-
gefarbenen Kunststoffeinsdtzen oder
mit einer weithin sichtbaren
Signalisierungstafel (MT 1) ver-
schlossen werden. Als zusatzliche
unterirdische Sicherung dient eine
Untervermarkung aus verzinktem

Metall (UV 1 incl.).

EINSCHLAGGERAT

Zum Setzen kann eine Einschlag-
stange aus Werkzeugstahl mit Kunst -
stoffkappe aus Polyamid verwendet
werden, die in die Marke eingefiihrt
wird.

\

AP-Rohre

KR 1

KSP 3

Farbe

ST35/3
+ IF 3/40

HZ 2

30 cm 5 cm schwarz 194 g 80 KR 1/0* 0,85
40 cm 5 cm schwarz 258 g 50 KR 1* 1,10
7 cm rot 50 g lose KSP 3* 0,59
5 cm weily 10 g lose VS 3* 0,36
Einschlaggerate
Linge Gewicht Art.-Nr. € Stck.
93,5 cm 8,1 kg ST 35/3 incl. KK 1/1 268,79
38,5 cm 353 ¢g IF 3/40 14,96
48,5 cm 492 g IF 3/30 16,57
75,0 cm 2,0 kg HZ 2 56,73
il €
ﬁ E -
' CA3
!
-
VY
|
i [ \ /
J uv1 ‘ uv 1

Kunststoffmarken (starr)

Abmessungen

Gewicht

Art.-Nr.

ST/CA 3

15

40 cm Schaft 5,5 cm & weild 447 g CA1 5,65
Kopf 10 x 10 x 7 cm

60 cm Schaft 5,5 cm & weil 567 g CA3 7,50
Kopf 10 x 10 x 7 cm

37 cm Tafel 16,5 cm O orange 138 g MT 1 1,46

40 cm rot 2000 g ST/CA 1 117,60

60 cm rot 2800 g ST/CA 3 127,82




INTERMAK - Vermarkungsmaterial Vermarkungsrohre

Vermarkungsrohre mit aus Rund-
stahl gedrehter, geharteter
Stahlspitze

Vermarkungsrohre 1/2"

Auflen-0 Innen-& € Stck.
7,5 cm 21 mm 16 mm 50 VR 1 0,77
10,0 cm 21 mm 16 mm 50 VR 2 0,72
15,0 cm 21 mm 16 mm 50 VR 3 0,83
20,0 cm 21 mm 16 mm 25 VR 4 0,93
25,0 cm 21 mm 16 mm 25 VR 5 1,02
30,0 cm 21 mm 16 mm 25 VR 6 1,14
40,0 cm 21 mm 16 mm 25 VR 7 1,37
50,0 cm 21 mm 16 mm 25 VR 8 1,56
60,0 cm 21 mm 16 mm 25 VR 9 1,76
Vermarkungsrohre 3/4"
Lange Auflen-& Innen-& VE Art.-Nr. € Stck.
15,0 cm 27 mm 22 mm 40 VR 11 0,99
20,0 cm 27 mm 22 mm 20 VR 12 1,09
25,0 cm 27 mm 22 mm 20 VR 13 1,24
30,0 cm 27 mm 22 mm 20 VR 14 1,39
40,0 cm 27 mm 22 mm 20 VR 15 1,55
50,0 cm 27 mm 22 mm 20 VR 16 1,80
60,0 cm 27 mm 22 mm 20 VR 17 2,05

Kunststoffmarke aus Polyamid
incl. Spreizkegel fiir

. ) Vermarkungsrohre
Kunststoffmarken
! ; KopfmaR Material Farbe VE passend zu Art.-Nr. € Stck.
|
Aufschrift: Vermessungs- oder Grenzpunkt
<60 mm Polyamid weil} 50 VR1-VR9 VM 1 0,28
VM 1 VM3 ot 50 VR1-VR9 VM1 0,30
290 mm Polyamid weil} 25 VR1-VR9 VM 3 0,61
rot 25 VR1-VR9 VM 3 0,63
. ' S 260 mm Polyamid weil} 50 VR10-VR17 VM5 0,34
\ rot 50 VR10-VR17 VM5 0,36
’ ’ r Aufschrift: Messpunkt oder Grenzpunkt
| 100x100mm_ Polyamid weif 20 VR1-VR9 VM 4 0,73
neutral
260 mm Polyamid gelb 50 VR1-VR9 VM 2 0,33
VM 4 VM5
Einschl K Einschlagwerkzeuge fiir
-Inschlagwerkzeuge Vermarkungsrohre
fiir Vermarkungsrohre
passend zu Art.-Nr. € Stck.
VR 1-VR 9 EW 1 16,30
VR 10 - VR 17 EW 2 20,50

16




Vermarkungsbolzen

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Vermarkungsbolzen P e P P—
Material: Stahl -

& Kopfhohe Schaft-& Art.-Nr. VE € Stck.
125 mm 30 mm 45 mm 17 mm MB 1 20 4,95

Keine Beschriftung

Vermarkungsbolzen
Material: Edelstahl
Lange Kopf-& Schaft-& Art.-Nr. VE € Stck.
130 mm 30 mm 20 mm MB 2 1 9,95
97 mm 24 mm 12 mm MB 2/1 1 6,15
Vermarkungsbolzen
Material: Messing
Lange Kopf-& Schaft-&
85 mm 75 mm 27 mm MB 3 25 13,65
70 mm 50 mm 23 mm MB 3/1 25 5,50
Vermarkungsbolzen

Material: Messing

Lange Kopf-& Kopfhohe Schaft-& Art.-Nr. VE € Stck.
200mm 30 mm 35 mm 20 mm MB 4 1 14,50

100 mm 35 mm_ 30 mm 20 mm MB 4/1 1 11,00

Vermarkungsbolzen
Material: Messing

Liange Kopf-& Kopfhohe Schaft-& Art.-Nr. VE € Stck.
76 mm 22mm 19 mm 14 mm MB 5 25 2,55

Vermarkungsbolzen zum Eindiibeln
Material: Aluminium
Linge Kopf-& Kopfhohe Schaft-&J Art.-Nr. VE € Stck.

80,0 mm 25 mm 30 mm 16 mm HB1 1 1,99
17,5 mm IS 2 1 4,83
Keine Beschriftung
Vermarkungsbolzen
Material: Aluminium
Lange Kopf-& Kopfhohe Schaft-& Art.-Nr. VE € Stck. il

160 mm 50 mm 55 mm 35 mm MB 6 20 12,80
130 mm 30 mm__ 50 mm 20 mm MB 6/1 50 5,25

17

—

Beschriftung: mit ,HP” mdglich




INTERMAK - Vermarkungsmaterial Diibelbolzen und Messnigel

Diibelbolzen

Beschriftung: VERMESSUNGSPUNKT oder GRENZPUKT

Lange Kopf-& Schaft-& VE Art.-Nr. € Stck.

43 mm 30 mm 8 mm 100 DB 1 0,95

35 mm 100 KD 1 0,06

Messnagel

Beschriftung: MESSPUKT oder GRENZPUNKT

Lange Kopf-& Schaft-& VE Art.-Nr. € Stck.
55 mm 26 mm 8,5 mm 100 MN 1 0,28

75 mm 26 mm 8,5 mm 100 MN 1/1 0,34
100 mm 26 mm 8,5 mm 100 MN 1/2 0,41

Messndgel

Beschriftung: keine / halbrunder Kopf mit groRer Zentrierung

Lange Kopf-& Schaft-& VE Art.-Nr. € Stck.
50 mm 18 mm 8,5 mm 100 MN 2 0,28

75 mm 18 mm 8,5 mm 100 MN 2/1 0,33

MN 2

Messnagel
e ST Beschriftung: keine / Linsenkopf, Zentrierung, mit gerandeltem
4 fwyxmm Schaft

Kopf-& Schaft-& VE Art.-Nr. € Stck.

50 mm 13 mm 6 mm 100 MN 3 0,22

75 mm 13 mm 6 mm 100 MN 3/1 0,25

MN 3

Messnagel
Beschriftung: keine / flacher Kopf mit groRer Zentrierung,
Schaft mit Kreuzrandel

Kopf-& Schaft-& VE Art.-Nr. € Stck.
45 mm 15 mm 6 mm 100 MN 4 0,27

18




Zielmarken

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Zielmarke Zielmarke Spezial-
achsmarke

Die Ziel- und Prazisionszielmarken

werden aus eloxiertem Aluminium

hergestellt. Sie sind kratzfest, re-

flexfrei und lichtecht. Die Befesti-

gung kann entweder durch Kleben, M1 M 2 M3
Annageln oder Anschrauben erfol- Zielmarken
gen. Abmessungen Art.-Nr. € Stck. Abmessungen Art.-Nr. € Stck.
100 x 100 mm M 1 5,40 100 x 100 mm M 2 5,40
50 x 50 mm M 1/1 2,81 50 x 50 mm ZM 3 6,80
@ 23 mm M 1/2 1,23
Hohenriss- Gebaude- Flucht- und Reflektierende
marke achsmarke Lotungsmarke Zielmarke
a . .
DIE ALTERNATIVE ZUM PRISMA: ZM 4 ZIM 5 ZM 6 IM 7 - 7/4
Reflektierende, .
Zielmarken
selbstklebende Prazisionszielmarken Abmessungen Art.-Nr. € Stck. Abmessungen Art.-Nr. € Stck.
50 x 50 mm M 4 4,40 24 x 24 mm M 7/1 1,59
mit Messrichtung (ZM 7 - ZM 7/4). 50 x 50 mm ZM 5 4,40 44 x 44 mm M 7/2 1,75
50 x 50 mm ZM 6 6,85 64 x 64 mm ZM 7/3 2,79
12 x 12 mm M 7 0,86 104 x 104 mm M 7/4 9,65

225 x 32 mm NM 2 21,00

g

[
PrazisionsmaRstdbe
Abmessungen Art.-Nr. € Stck.
225 x 32 mm NM 1 9,35

NM 1

SmnwasssvuwFipdiaanaidl,

NM 2

Prazisionsnivellier- Prdzisions-Strichcode- 1 9
MaRstab MaRstab Leica




INTERMAK - Vermarkungsmaterial

Granitstein
Lange KopfmaR VE Art.-Nr. € Stck.
50 - 55 cm 10 - 12 cm 50 (Palette) GS5 6,50
GS5
GMK 1/105 GMK 2/170 GMK 3/170
Kunststoffkegel
Lange Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck.
105 mm_ rot 10g 500 GMK 1/105* 0,20
170 mm rot 31g 250 GMK 2/170* 0,27
170 mm__ rot 19¢ 250 GMK 3/170* 0,27
ock ‘
\lermessungspﬂ ”
-t abweiche®
auf Anfrage
\ieferbal *
/ / 1/
VP 1 VP 3 VP 2 VP 4
Vermessungspflocke
Material MaRe Art.-Nr. € Stck.
Weichholz 40 x 20 x 500 mm VP 1 0,55
Weichholz 40 x 30 x 700 mm VP 2 1,05
Hartholz 40 x 20 x 500 mm VP 3 0,50
20 Hartholz 40 x 30 x 700 mm VP 4 0,95

Sonstiges Vermarkungsmaterial

GRANITSTEIN
Deutscher hellgrauer Granit aus dem
bayerischen Wald, beste Qualitat,

Seiten bruchrau, mit Kreuz

KUNSTSTOFFKEGEL
Kunststoffkegel konnen als
Untervermarkung fiir Grenzsteine
und bei Absteckungsarbeiten einge-
setzt werden. Alle Kegel haben eine
Zentrierbohrung, der Kegel GMK

3/170 ist auRerdem mit einer

Sollbruchstelle ausgestattet.

VERMESSUNGSPFLOCKE
aus Weich- oder Hartholz, gleich-
maRig angespitzt, getrocknet,

ebene Oberflachen, aus deutscher

Herstellung.




Sonstiges Vermarkungsmaterial

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

LUFTBILDMATERIAL ‘ ® bt | .

Lufthildsichtplatten und Luftbild- i : i r -
sichtstreifen sind in diversen Ab- '
messungen aus Polystyrol-Kunst- EN 2 |® "
. . Y r—————
stoff, Farbe weil}, lieferbar. Das Luftbildsichtstreifen
Material wird Iz nach Bedarf gelocht. Abmessungen Art.-Nr. € Stck. Abmessungen Art.-Nr. € Stck.
1000 x 150 x 1 mm LSS 1 1,21 800 x 100 x 1 mm LSS 5 0,77
. . . . 1000 x 100 x 1 mm LSS 2 0,80 300 mm EN 2 0,26
Zur Befestigung im Erdreich dienen 800 x 150 x 1 mm LSS 3 1,00 nach Wunsch Lochung/ 0,10
Erdnadeln aus verzinktem Stahl mit 600x 100x1mm LSS 4 0,54 Streifen

angebogenem Auge, einseitig ange-
spitzt (EN 2).

Zur Befestigung von Luftbildsicht-
platten auf der Schachtelhalmver-

T

markung gibt es verschiedene
Mdglichkeiten (s. Abb. rechts).

Luftbildsichtplatten

Weitere Abmessungen und Farben Abmessungen Art.-Nr. € Stck. Abmessungen Art.-Nr. € Stck.
auf Anfrage. 200 x 200 x 1 mm LSP 1 0,48 nach Wunsch Lochung/ 0,10
250 x 250 x 1 mm LSP 2 0,66 Platte
300 x 300 x 1 mm LSP 3 1,49
VERMARKUNGSSCHEIBEN

Alu-Vermarkungsscheiben sind in
verschiedenen Formen und Abmes-

sungen und mit den Aufschriften

~Grenzpunkt”, ,Vermessungspunkt”

oder ,Messpunkt” lieferbar. Sie sind AV 1 AV 2 AV 3 AV 4
mit rotem PVC-Lack einbrennla- .
Vermarkungsscheiben
ckiert. Die Riickseite ist zur besseren Abmessungen Form Farbe Art.-Nr. € Stck.
< 35 mm flach rot AV 1 0,59
Aufnahme des Zweikomponenten- & 45 mm flach rot AV 2 0,64
. < 35 mm 2 Seitenstege rot AV 3 1,05
klebers PRESTOLITH (PL 2) geriffelt. @ 45 mm 2 Seitenstege rot AV 4 1,23
Zweikomponentenkleber (ohne Abb.) PL 2 6,40
WARNSCHILD
Das Warnschild aus Kunststoff
(WA 1) kann auf einem Alu-Ab-
. WA 1
schlusskopf mittels Kerbnagel (LN 1)
oder an einem Holzpflock zur weiten
Sichtbarmachung eines Punktes Warnschild
el e Abmessungen Farbe Gewicht VE Art.-Nr. € Stck.
g : 100 x 100 mm rot, gelb 9g lose WA 1* 0,33

Kerbnagel (ohne Abb.) LN 1 0,13




INTERMAK - Vermessungszubehor Fluchtstibe mit Stativ

FL 1 FL 3 FLUCHTSTABE
Stahlrohrfluchtstab
Material: Stahlrohr
FL 2 Spitzenform: rund Stahlrohrfluchtstab:
Lange incl. Spitze: 2,16 m
Stab-& Beschichtung Spitzengewicht VE Art.-Nr. € Stck. zusammensteckbar mit einer Spitze
24 mm_PVC 250 g 12 FL1 18,90
an jedem Element, mit schlagzahem
} Hart-PVC ummantelt.
: Glasfiberfluchtstab
) Material: Glasfiber
3 Spitzenform: rund Glasfiberfluchtstab:
Lange incl. Spitze: 2,16 m
‘ ’ sehr fest und gerade, nahezu bruch-
p 26 mm_PVC 500 g 12 FL2 26,40
] sicher, federt selbst nach starkster

Beanspruchung in die urspriingliche

Holzfluchtstab Form zuriick.
Material: Holz

Spitzenform: rund

Lange incl. Spitze: 2,16 m

Stab-& Beschichtung i gewicht VE Art.-Nr. € Stck. Holzfluchtstab:
28 mm Lack 250 g 12 FL3 19,55

hergestellt aus astreinem, lange
Weitere Spitzengewichte und -formen auf Anfrage. . o
gelagertem Fichtenholz, zweischich-

tige, wetterbestandige Lackierung.

FLUCHTSTABSTATIVE

Stative mit Kugelgelenkkopf mit
Halteklammer, Metallteile orange
pulverbeschichtet. Schweres Stativ
mit verzinktem Teleskopauszug,

hochwertige Nedo-Qualitit.

Fluchtstabstative

Hohe Gewicht Art.-Nr. € Stck.
1m 1,6 kg FLS 1 36,20
0,8-1,4m 3,2 kg FLS 2 84,00

22




Teleskopnivellierlatten mit E-Teilung

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

TELESKOPNIVELLIERLATTEN
»QualiLine”

Fiir hochste Anspriiche an Qualitat und
Genauigkeit. Hergestellt aus hochwer-
tigen, eloxierten und weil pulverbe-
schichteten Aluminiumrohren. Die
Nivellierteilung auf der Vorderseite ist
durch eine Uberstehende Profilkante
zuverldssig geschiitzt. Der robuste
Rastmechanismus garantiert ein siche-
res FEinrasten der Teleskopelemente.
Lieferbar mit justierbarer Dosenlibelle.
Ein Etui ist optional erhaltlich.
Normalteilung auf der Lattenriickseite.

(Art.-Nr. TN 2)

TELESKOPNIVELLIERLATTEN
~StandardLine”

Zuverldssige Qualitat zum giinstigen
Preis. Hergestellt aus eloxierten
Aluminium-Profilrohren. Ein zuverlds-
siger Rast-Mechanismus mit metall -
verstarkten Rastknopfen garantiert
ein sicheres Einrasten der Teleskop-
elemente. Eine Hiille gehort zum
Lieferumfang. Normalteilung auf der

Lattenriickseite. (Art.-Nr. TN 3)

N1

. o Integrierte Dosenlibelle
] bei Teleskopnivellierlatte
[
[ ]

] = | Teilungsbild N |

:[lﬁ . Rastmechanismus

2: | Etui

Teleskop-Nivellierlatten

Material: Aluminium
o Anzahl Elemente: 5

Lange min.: 1,22 m

Lange max.: 5,00 m

Dosenlibelle  Gewicht Art.-Nr. € Stck.
{"]' justierbar 21kg TN2 83,10
Lﬁ.d = 1,8kg TN3 37,00

Etui 6,50

23




INTERMAK - Vermessungszubehor Sonder-Nivellierlatten

GFK-NIVELLIERLATTEN

GFK-Nivellierlatten sind besonders
robust und widerstandsfahig. Die
GFK-Profile sind nahezu unverwiist-
lich. Die Teilung wird durch eine
iiberstehende Profilkante zuverlds-

sig vor Beschadigungen geschiitzt.

SerienmdRig mit Hiille.

NFH

Hiille fiir Nivellierfix

NIVELLIERFIX
NFH 8,60

Nivellierfix - die leichte und hand -

liche Mini-Teleskopnivellierlatte.
Aufgrund des kompakten Durch-
messers der Teleskoprohre ist die
Mini-Nivellierlatte besonders hand-
lich und leicht. Ideal zum
Nivellieren und zum Messen lichter
MaRe.

Die E-Teilung auf der Vorderseite

und die mm-Teilung auf der Riick-

seite werden durch eine besondere

NFN abriebfeste Eloxalschicht zuverldssig

geschiitzt. Der robuste Rastmecha-

Nivellierfix nismus  funktioniert  jederzeit

Anzahl der .
Linge  Elemente Teilung  Gewicht. Art.-Nr. € Stck. zuverldssig.
3m 3 mm/E 0,8 kg NFN 1 140,50 . . ~
am i mm/E 1.0 kg NEN2 15240 In 3 m, 4 m und 5 m Lange liefer
5m 5) mm/E 1,1 kg NFN 3 175,70 bar.

Eine Transporthiille ist als Zubehor

erhaltlich.
Bodenplatte
F2 36,50
GFKN
BODENPLATTE (Frosch)
GFK-Nivellierlatten Die Bodenplatte besteht aus Grau-
Linge Linge Material guss und ist pulverbeschichtet.
eingeschoben ausgezogen Rastkndpfe Libelle Gewicht.  Art.-Nr. € Stck.
1,24 m 5,00 m Messing ja 2,7 kg GFKN1 137,70 Merkmale:

1,68 m 7,60 m Kunststoff nein 3,2 kg GFKN2 319,50

® Dorn

® Gewicht: 2,6 kg

24




Stative

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

" .ﬁﬁl
o
HOLZSTATIVE
Gefertigt aus  geradfaserigem
[}
Escheholz, beschichtet mit einem
Hightech-Kunststoffmaterial, das i
die Holzteile dauerhaft vor Wasser .
) a ; W) .
und Feuchtigkeit schiitzt. Ein ' !
Aufquellen der Holzteile wird
HS 2 HS 3
dadurch ausgeschlossen. Die Stative
) i . (mittelschweres Holzstativ) (schweres Holzstativ)
HS 2-HS 4 sind serienmdRig mit
Tragegurt ausgestattet, die schwe- Holz-Stative
. YT min. Nutzhohe max. Nutzhohe Transportlinge Klemmung Stativteller Gewicht Art.-Nr. € Stck.
ren Stative HS 3 und HS 4 zusétzlich 1,02 m 1,65 m 1,09 m Exzenter Z140mm 5,4kg HS1 137,30
: . L 1,02 m 1,67 m 1,09 m Schraub Z140mm 5,1 kg HS2 157,30
noch mit StathOPf AdeCkung aus 1,02 m 1,69 m 1,10 m Exzenter J167mm 7,6 kg HS3 159,90
1,05 m 1,70 m 1,12 m Schraub  @167mm 7,1kg HS4 165,20

Kunststoff.

Schraubklemmung Stativkopfabdeckung Exzenterklemmung

ALU-STATIVE

Extrem robuste Gebrauchsstative,
die sich durch eine hohe Steifigkeit
auszeichnen. Sie eignen sich hervor-
ragend flir den Einsatz zusammen
mit Baunivellieren, Rotationslasern

und Bautheodoliten. Alle Stative

mit Schnellklemmhebel aus

ALS 2 ALS 3

Aluminium, ALS 2 und ALS 3 inkl.

h Alu-Stati ittelsch Alu-Stati
Tragegurt, ALS 3 zusatzlich noch mit (schweres Alu-Stativ) (mittelschweres Alu-Stativ)

Aluminium-Stative
Stativkopfabdeckung aus Kunststoff.

min. Nutzh6he max. Nutzhohe Transportlinge Stativteller Gewicht Art.-Nr. € Stck

1,08 m 1,72 m 1,14 m 2140 mm 5,1 kg ALS 1 113,40
1,06 m 1,70 m 1,13 m 168 mm 6,4 kg ALS 2 158,10
0,99 m 1,68 m 1,06 m J140mm 3,8 kg ALS 3 78,60

25




INTERMAK - Vermessungszubehor

Bestell-Nr. 484 707
Anschluss
5/8"-Zapfen

fiir Nedo-Miniprisma
Bestell-Nr. 481 600
Omni JR. # 1600
L=70 mm

Bestell-Nr. 484 709
Anschluss
5/8”-Zapfen

fiir Pentax MT 15
Sokkia AP-Serie
L=97 mm

Integrierte
Dosenlibelle

Bestell-Nr. 484 704
Anschluss
Leica-Zapfen fiir
Leica GPH1

L =85 mm

Auswechselbare
Stahlspitze
Bestell-Nr. 484 708
#9  Anschluss
5/8"-Zapfen fiir
Nedo-Prismen
Bestell-Nr. 489 125,
PR 2 n 481 300
Zeiss KTR 1 N
AD4 | Omni # 9125
L =100 mm

Prismenstabe

Arbeitsbereich  Transportlinge Gewicht  Art.-Nr. € Stck. .
125-210cm 110 cm 1,1kg PR1 142,00 Prismenadapter

129 - 320 cm 114 cm 1,5 kg PR 2 168,70 Art.-Nr. € Stck.
AD 1 30,70

Transporthiille AD 2 30,70

Art.-Nr. € Stck. AD 3 30,70

PR 1T 14,40 AD 4 30,70

.
; ‘(.
,

Prismen
Adapter fiir

Offset Genauigkeit Anschluss  Prismen-& ZieltafelmaBe PR1 Art.-Nr. € Stck.
30 mm_ 2" 5/8" 25,4 mm 50x 45 mm AD 1 P1 112,00
30 mm_ +2" 5/8" 62,0 mm 200x160 mm  AD 2 P2 142,00
34 mm +2” Druckknopf 62,0 mm 170x 180 mm AD 3 P3 150,50
30 mm_ 2" 5/8" 62,0 mm 140x175 mm AD 4 P4 135,00
26

Prismenstabe und Prismen

PRISMENSTAB (Standardausfiihrung)

Robuster Prismenstab aus Alu-
minium mit Schraubverschluss.
Kunststoffgriff mit integrierter,
justierbarer  Dosenlibelle.  Zum
Reinigen kann der Prismenstab ohne
Werkzeug zerlegt werden. Die
Stahlspitzen sind auswechselbar.
(Art.-Nr. PR 1)

PRAZISIONSPRISMENSTAB

Mit innovativem Klemmsystem fiir
mehr Komfort, hochste Prézision
und erstklassige Geradheit auch bei
maximalem Auszug. Inkl. 1 m
Verlangerungsrohr, das fiir den
Transport im Skalenrohr geparkt
wird. Ergonomischer Softgriff fiir
komfortable Handhabung (Art.-Nr.
PR 2)

PRISMENADAPTER
Adapter zur Anpassung der Prismen-
Kippachsenhohe (L) an die Teilung
des Prismenstabes.

PRISMEN

P1: Miniprisma mit Metallhalter
und Metallgehduse, integrierte
Dosenlibelle, doppelseitige Ziel-
tafel, incl. Schnurgeriistspitze und
-halter sowie Schutztasche.

P2: Kunststoffhalter mit 5/8"-Ge-
winde, passend zu Sokkia, Tocpon,
Nikon.

P 3: Kupferbeschichtetes Prisma mit
Druckknopfarretierung, passend zu
Leica.

P 4: Stahlhalter mit 5/8”-Gewinde,
passend zu Sokkia, Topcon, Nikon,
Pentax.



Zubehor fiir Prismenstabe und Stative

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Prismenstabhalterung FLEXI-GRIP
Zum Nachriisten von Stativen mit
5/8"-Gewinde (Art.-Nr. FG 1).
Flexi-Grip wird einfach auf dem
Stativ befestigt. Durch Lésen der
zentralen Klemmschraube kann die
Halteklammer dreidimensional bewegt
werden.

Der Prismenstab wird auf den Ziel-
punkt gesetzt und nach der Libelle
ausgerichtet. Flexi-Grip macht dabei
alle Bewegungen mit.

Nach Erreichen der senkrechten
Position wird das System durch Fest-
drehen der zentralen Anzugs-
schraube fixiert.

Sehr einfache Handhabung.
Flexi-Grip bietet zusammen mit
einem Stativ einen sicheren Stand
und eignet sich daher auch fiir den
Einsatz bei Wind.

Quick-Fix Schnellverschluss

fiir Stative

Quick-Fix st ein innovativer
Schnellverschluss zur einfachen
Befestigung eines Nivelliers oder
Lasers mit 5/8“ Gewinde auf einem
Stativ. Ein umstandliches Hantieren
mit der 5/8" Halteschraube, um das
Instrument auf dem Stativ zu befe-
stigen, entfallt.

Zum Nachriisten des Stativs wird die
Quick-Fix-Adapterplatte mit der
Halteschraube auf dem Stativ und
der runde Quick-Fix-Adapter am
Instrument befestigt. AnschlieRend
wird das Instrument auf die
Adapterplatte gesetzt und durch
Umlegen eines Hebels sicher auf
dem Stativ befestigt. Quick-Fix
passt auf jedes Stativ mit 5/8“
Anschlussgewinde.

Prismenstabhalterung
Flexi-Grip

Art.-Nr. € Stck.
FG 1 143,00

QF 1

Schnellverschluss Quick-Fix

Art.-Nr. € Stck.

QF 1 23,30

27




INTERMAK - Vermessungszubehor Messbander und Leicht-Messride

MESSBANDER

Polyamidbeschichtete BMI-Messbdn-
der mit patentiertem Anfangsbe -
schlag aus transparentem, hoch-

flexiblem Kunststoff, der die Bruch -

gefahr am Bandanfang vermindert.

RahmengroRRe 3/4

Schrager, ergonomisch gestalteter

(i I Griff zur Entlastung des Hand-
s o2 000 2 5 ow B

gelenks, mit patentierten Weich -

gummi-Noppen.

Messbander

Lange Einteilung Art.-Nr. € Stck. RAHMENGROSSE 1/2
RahmengroRe 1/2

20 m cm EL 1 41,40

20im em EL 2 2262 RAHMENGROSSE 3/4
20 m mm EL 3 41,40

30m mm EL 4 53,65

RahmengroRe 3/4 ERSATZBANDER

30m cm EL 5 53,65

50 m cm EL 6 71,05

30m mm EL 7 53,65 .

50 m mm EL 8 71,05 Weitere MeRbander auf Anfrage.
Ersatzbander

20m cm EB 1 25,55

30m cm EB 2 37,80

50 m cm EB 3 56,25

20 m mm EB 4 25,55

30m mm EB 5 37,80

50 m mm EB 6 56,25

LEICHT-MESSRADER
Robustes und ergonomisches Design.

Leicht-Messrader

Genaue Messergebnisse werden durch

Mess- Auf-  Reset- max. Ab- Rad-O das abriebfeste Prizisionsrad und das
bereich losung knopf weichung Gewicht Art.-Nr. € Stck. [ L 5 .
0-9999,9m 0,1m nein  +0,05% 318,18 2,3kg MR1 121,80 Prdzisionszahlwerk garantiert. Der
0-9999,9m 0,im ja +0,05% 318,18 2,4kg MR2 137,10 Pi : : : :
istolengriff ~ mit  integrierter
0-9999,9m 0,1m  nein +0,05% 318,18 2,1kg MR 3 105,60 9 9
Transportrucksack R1 24,40 Bremstaste erlaubt ein bequemes

Handling. Durch den Klapp-
mechanismus an der Fiihrungsstange
wird ein sehr kleines PackmaR
erreicht.

MR 2 mit zusatzlichem Resetknopf im
Pistolengriff fiir ein bequemes

Zuriicksetzen des Zdhlers. MR 3 als

MR 2

T preisgiinstige Variante des MR 1.

Resetknopf im ergonomischen Ein Transportrucksack (R 1) ist optio-

e Pistolengriff integriert MR 1 mit R1 nal erhiltlich.




(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

SIGNIERFARBEN

Die Signierfarbe Fluo T.P.+ zeichnet
sich durch starke Leuchtkraft und
Wetterbestandigkeit aus. Sie trock-
net schnell, auch auf feuchtem
Untergrund und verfiigt iiber eine
feine Strichbreite. Die drehbare
Sicherheitskappe verhindert die ver-

sehentliche Betatigung der Spriih-

taste.

SIGNIERPASTE

Makierungstube mit hochwider-
standsfahigem, 3 mm groRem Kugel-
kopf. Schreibt auf nahezu allen Werk-

stoffen, auch bei rauher, rostiger,

fettiger und feuchter Oberflache.

MARKIERUNGSSCHABLONEN

Schablonen aus PVC, MafSe: 860 x
530 mm, Buchstaben- bzw. Ziffern -
hohe: 230 mm, Stdrke: 1 mm. Nach
Reinigung mit einem Losungsmittel

wiederverwendbar.

Warn- und Markierungsmaterial

- Ohne FCK

- Ohne FCKW

- Ohne chlorhaltige
Losungsmittel

- Ohne Toluol

- Bleifrei

- Ohne Kadmium

SF/0 o
S1gmerfarben wetterbestindig
Farbe Inhalt VE Art.-Nr. € Stck.
weil 500 ml 12 Dosen SF/W 4,18
rot 500 ml 12 Dosen SF/R 4,18
orange 500 ml 12 Dosen SF/0 4,18
gelb 500 ml 12 Dosen SF/G 4,18
griin 500 ml 12 Dosen SF/GR 4,18
blau 500 ml 12 Dosen SF/B 4,18
pink 500 ml 12 Dosen SF/P 4,18
SP
Signierpaste
Farbe Inhalt VE Art.-Nr. € Stck. Farbe Inhalt VE Art.-Nr. € Stck.
weild 50 g 10 Tuben SP/W 2,30 gelb 50 g 10 Tuben SP/G 2,30
rot 50 g 10 Tuben SP/R 2,30 griin 50¢g 10 Tuben SP/GR 2,30
orange 50g 10 Tuben SP/0 2,30 blau 50 g 10 Tuben SP/B 2,30
: : MS
Markierungsschablonen
Zeichen Art.-Nr. € Stck. Zeichen Art.-Nr. € Stck.
A-1J MS 1 16,60 Uu-2 MS 3 16,60
K-T MS 2 16,60 0-9 MS 4 16,60

29




INTERMAK - Vermessungszubehor

SI

TLYRA

Signierkroide
rum do e

795047

4850017

DH 1

Warn- und Markierungsmaterial

SIGNIERKREIDE
Olsignierkreide zum Markieren aller
wetterfest und

rauhen  Fldchen,

wasserbestandig, 120 mm lang,
& 12 mm, 6-eckig, gespitzt, unpa-
piert (Art.-Nr.SI). Papiert (Art.-Nr.
SIP) auch geeignet fiir feuchte
Untergriinde. Druckkreidehalter fiir

Olsignierkreide, Kunststoff.

o
Signierkreide
Farbe VE Art.-Nr. € VE Farbe VE Art.-Nr. € VE
rot 12 SI/R 3,65 rot 12 SIP/R 6,55
gelb 12 SI/G 3,65 gelb 12 SIP/G 6,55
blau 12 SI/B 3,65 blau 12 SIP/B 6,55
weil 12 SI/W 3,65 weill 12 SIP/W 6,55
griin 12 SI/GR 3,65 griin 12 SIP/GR 6,55
schwarz 12 SI/S 3,65 schwarz 12 SIP/S 6,55
lose DH 1 6,75
LT1 LT 2 LT3
Leitkegel
Material Reflektion Hohe Gewicht Art.-Nr. € Stck.
PVC tagesleuchtend 300 mm 0,5 kg LT 1 6,70
PVC tagesleuchtend 500 mm 1,3 kg LT 2 11,50
PE, schwarzer vollflachig retroreflektierend, 540 mm 2,8 kg LT 3 24,25
Recyclingfu® mit BASt-Priif-Nr.
FALTSIGNAL
FS 1 3-seitige  Warnpyramide, verzinktes
Gestell, wetterfester, kunststoffbe-
schichteter Bezug, weiles Gewebe
mit roten, fluoreszierenden Warn-
i I|l""mﬁ' p : dreiecken, Aufschrift ,Vermessung®,
) \ 4 r
Faltsignal Faltsignale mit anderer Beschriftung
Reflektion Hohe Art.-Nr. € Stck.
30 tagesleuchtend 900 mm FS 1 123,00 auf Anfrage.
retroreflektierend 900 mm FS 2 235,00




UNSER SERVICE:

SENKLOTE

Senklote aus Stahl, blankgedreht, in
Tropfenform.
Senklote aus Messing, fein poliert
und lackiert, in Zylinderform.
Zylindrische Lote mit umschraubbarer

Spitze, alle Lote mit abschraubbarem

Messingknopf.

Lotschniire aus
Polypropylen und Perlon

LATTENRICHTER
Lattenrichter aus Leichtmetall, oran-

ge, nicht justierbar und justierbar.

Sonstiges Zubehor

KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

SE1-SE4 SE9-SE 11
Senklote
Material Form Gewicht Art.-Nr. € Stck
Stahl Tropfen 150 g SE 1 3,35
Stahl Tropfen 200 g SE 2 3,80
Stahl Tropfen 250 g SE 3 4,20
Stahl Tropfen 300 ¢g SE 4 4,70
Messing zylindrisch 150 g SE 9 15,50
Messing zylindrisch 200 g SE 10 18,00
Messing zylindrisch 300 g SE 11 23,00
e
]
. - - —.
LS 2
Lotschniire
Material Lange Art.-Nr. € Stck.
Polypropylen 100 m LS 1 7,65
Perlon 100 m LS 2 11,45
Lattenrichter
Material justierbar  Art.-Nr. € Stck.
Leichtmetall nein LR 1 7,00
Leichtmetall ja LR 2 12,75

LR1+LR?2

31




INTERMAK - Vermessungszubehor Sonstiges Zubehor

ALLWETTER-SCHREIBMATERIAL
Wasserfestes  Spezialpapier fiir
Notizen mit Kugelschreiber oder
Bleistift. Ideal fiir Aufzeichnungen
im AuRendienst, selbst im stromen-
den Regen verwendbar, das Wasser
perlt einfach ab.

RR 1: Notizbuch mit 64 Seiten, ca.
DIN A5, eine Seite liniert mit

Vertikalteilung, die andere kariert.
RR 3: 200 Blatt Kopier- und Schreib-
papier, unliniert, DIN A4

RR 4: Wetterfestes Klemmbrett aus
recyceltem Kunststoff, angenehme-
re Handhabung als Unterlagen aus

Allwetter- Metall bei kaltem Wetter, mit hoch-
Schreibmaterial wertiger Federklemme, Tragegriff
mit  SicherheitsverschluB. Im
RR 1 13,50 . . .
R 62.90 Inneren  befindet sich  ein
RR 4 38,90 Vorratsfach fur 200 Blatt DIN A4
RR 5 14,95 Papier sowie Staufdcher fiir Stifte
RR 6 6,95

und Kleinmaterial.

RR 5: Spezial-Kugelschreiber,
schreibt auch auf feuchtem
Normalpapier und sogar, wenn er
mit der Spitze nach oben gehalten
wird. Funktioniert bei groRer Kalte
(-50°C) und Hitze (+200°C).
Lieferung im Metalletui.

RR 6: Ersatzpatrone fiir RR 5
(0.Abb)

Transportrucksack

Robuster Arbeitsrucksack fiir den
Transport von Vermarkungsmaterial
im Geldnde. Aus reilSfestem, elasti-
schem und wasserdichtem
Polyurethan. Fiir den Transport von
spitzen oder scharfen Materialien
sind Boden und Riickseite innen
mit Polyamid-Einlagen verstarkt.
Gepolsterte Riickenflache und
Schultergurte. GrofRes Frontfach
(35 x 24 cm, H x B), z. B. zur
Aufnahme von DIN A 4

Verstarkter Polyamid- Feldbuchrahmen. Eine kleinere

Boden Fronttasche sowie 2 AuRentaschen

bieten Platz z. B. fiir Wertsachen,

Transport von I rtrucksack Signierfarbe sowie fiir

DuoBloc-Vermarkungen ransportrucksac Kleinmaterial. MaRe (ca.) 65 x 55 x
R 2 69,00 25cm (HxBXT)

Gewicht (ca.) 1180
32 (ca.) g




Sonstiges Zubehor

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

FELDBUCHRAHMEN

Aus Kunststoff gefertigt, mit 2 Feldbuchrahmen

GroRe Gewicht Art.-Nr. € Stck.

Metall-Drehverschliissen und stabi-

DIN A 4 0,4 kg FR 1 35,00
ler Alu-Platte als Schreibunterlage, DINA3 0,7 kg FR 2 67,00
Klarsichtfolie als Wetterschutz.
FR1+FR2
Weitere Feldbuchrahmen auf
Anfrage.
ZOLLSTOCK Zollstock o :
. L Farb Art.-Nr. € Stck. 8
Zollstock aus Holz, sorgfiltig verar- age wB 751 . 27 9 3R
:'.'I -
beitet, gleichzeitig als Lineal ver- )
wendbar. 7S 1 =-' ]

WERKZEUGE

- Vorschlaghammer mit Eschenstiel,
ringverkeilt
- Erdlochausheber fiir Erdl6cher von

90-200 mm

- Plattensucher mit isoliertem Griff

Brechstange mit gerader Schneide

und Spitze, @ 30 mm (BS1+BS2)

Pflasterbrechstange mit Kugelgriff
und langer Schneide (BS3+BS4)

Spaten mit Doppelfeder und Tritt,

2-fach vernietet, hammerschlag-

pulverbeschichtet HR 1 AS 1 PS 1 BS1 BS3 SP 1

Werkzeuge

MaRe Gewicht  Art.-Nr. € Stck. MaRe Gewicht  Art.-Nr. € Stck.
5,0 kg HR 1 35,00 150 cm 6,9kg BS2 35,00
150 cm 3,8 kg AS 1 68,00 125 cm 9,1 kg BS 3 57,00
120 cm 2,0 kg PS 1 38,00 150 cm 10,1 kg BS 4 67,00 33
125 cm 5,8 kg BS 1 31,00 20kg SP1 44,20




INTERMAK - Vermessungszubehor Akku-Gerite

AKKU-WINKELSCHLEIFER von
Bosch inkl. 2 Akkus

Die Vorteile auf einen Blick:

e Hochste Abtrags- und Schnitt-

leistung in der 18 Volt-Klasse

e |eicht und kompakt: wiegt nur

2,3 kg bei 32 cm Lange

e Besonders belastbarer 4-Pol-

Hochleistungsmotor garantiert lange

Lebensdauer

e Abschaltautomatik bei Blockieren

der Scheibe

e Incl. 2 Stck. 4.0 Ah Lithium-Akkus

mit  integrierter Ladezustands-

anzeige, kein Memory Effekt,
. . B geschiitzt vor Uberlastung, Uberhit-

2 Akkus inklusive! zung und Tiefentladung

e 2 Scheibengroflen als Zubehor

erhdltlich (115 und 125 mm)

WS 1

Leerlauf- Schleif-

drehzahl scheiben-&  Gewicht I.'IEfe(urI:‘flanlgl: r L
18V/4,0Ah  10.000 min® 115 mm 23ky  WS1 436,00 1 Winkelschleifer GWS 18-125 Volt
18V /4,0Ah EA 1 (Ersatzakku) 137,50 Professional

115 mm DT 1 (Diamanttrennscheibe) 30,85 ® 2 x 4,0 Ah Li-on Akkus
:i: mm s”;f 3;*'23 e 1 Schutzhaube (verdrehsicher)
mm (Steintrennscheibe) a2 ° . .
125 mm T2 2.45 1 Zusatzhandgriff (links und rechts
verwendbar)
e 1 Koffer

AKKU-SCHLAGBOHRHAMMER von

Akku-Schlagbohrhammer BOSCH

Leerlaufdrehzahl: 960 min!

Bohr-&J in Beton: 26 mm Bohrhammer mit groRer Akku-
Bohr-&J in Stahl: 13 mm - .

Bohr-&J in Weichholz: 30 mm Kapazitdt (36V/2,6Ah), incl. Akku-
Werkzeugaufnahme:  SDS Plus . .
Spannung/Kapazitit: 36 V / 2,6 A SB 1 Pack mit Ladezustandsanzeige,
Akkuanzahl Gewicht Art.-Nr. € Stck. Ladegerat, Hal_tegriff, Bohrtiefen-
1 4,3kg SB 1 499,00

2 4,3kg SB 2 709,00 anschlag, robustem Handwerker-

Koffer (Art.-Nr. SB 1
Hartmetall-Bohrer ( )

Bohrer-& Art.-Nr. € Stck.
6 mm BO 1 3,20
8 mm BO 2 4,50
10 mm BO 3 5,30
12 mm BO 4 6,55
14 mm BO 5 8,35
16 mm BO 6 12,00
18 mm BO 7 20,20 .
20 mm BO 8 24,55 HARTMETALL-BOHRER mit
SDS-Plus-Einsteckende fiir
Meissel BOSCH-Schlagbohrhammer
Form Lange Art.-Nr. € Stck.
Spitzmeissel 250 mm SM 1 13,50 MEISSEL
Flachmeissel 250 mm ME 1 13,50 mit SDS-Plus-Einsteckende

34




Stromerzeuger und Cobra Hammer

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

STROMERZEUGER von HONDA

Der kleine, handliche Honda-
Stromerzeuger EU 10 i spart auf-
grund seiner kompakten Bauweise
bis zu 50% Volumen und bis zu 50%
Gewicht gegeniiber konventionellen

Stromerzeugern.

Die Vollkapselung sorgt fiir geringe
Lautstarke. Das intelligente lastab-
hangige Motorenmanagement spart
Benzin und ermoglicht lange
Laufzeiten von bis zu 8 Stunden mit

einer Tankfiillung von 2,3 (.

COBRA COMBI
von ATLAS COPCO

Benzinbetriebener Hammer zum
maschinellen Setzen der Schachtel-
halmvermarkung (s. S. 4 - 8) mit
Schlag- und Bohrfunktion.

Mittels einer speziell gefertigten
Schlagstange lassen sich die Marken
mit vergleichsweise geringem Kraft-
aufwand auch in schweren Boden
setzen. Das Gerdt bietet eine hohe
Bewegungsfreiheit, da zum Betrieb
keine Kompressoren, Schlduche oder
Kabel erforderlich sind. Die Maschine
ist mit vibrationsddmpfenden
Griffen ausgestattet und erfiillt mit
einem Gerauschpegel von 110 dB die
europdische Richtlinie fiir

Gerduschemissionen.

Im Lieferumfang sind Werkzeuge
sowie eine Tragebox, die in jedem
Koffer- und Laderaum Platz findet,

enthalten.

Stromerzeuger

Tankinhalt: 2,31
Betriebsdauer:

Steckdosen: 1 x Schuko
Schallschutzpegel:

MaRe (Lx B x H Gewicht

450x240x380mm 13,0 kg

max. Leistung (230 V): 1,0 kVA
max. Motorleistung: 2,5PS

ca. 4,5-8,0h

83 -87db (A

€ Stck.
999,55

CC1/CS1

Cobra Combi

Funktion: Bohr- und Aufbrechhammer
Schlagzahl: 2600 Schlage/Min.
Werkzeuge: 1 Bohrstahl, 1 FlachmeiRel (Lieferumfang

Olgemisch Gewicht Art.-Nr. € Stck.
732x585x281mm 1 kW 1:50 255kg CC1 4990,00

ST 35/4

Schlagstange fiir Cobra Himmer

Lange Gewicht Art.-Nr. € Stck.
710 mm 4,7 kg ST 35/4, incl. IF 2/60 315,87

35




INTERMAK - Suchgerite Elektronisches Unterflurvermarkungssystem

Die Suchsonde dient zum Suchen

und Orten elektromagnetischer Ziel-
punkte, die als Unterflurmarken in
Kegel- oder Ringform zuvor im Erd-

reich verlegt wurden.

Der wesentliche Vorteil des Verfah-

rens besteht in der objektselektiven

EBEX 300

Ortung. Dies bedeutet, dal® nur die
aufzufindenden Unterflurmarken ein
Anzeigesignal an der Sonde auslo-
sen. Metallschrott, Hochofenschlak-
ke, magnetische Steine, minerali-
sierte Erdbdden oder auch Salzwas-
ser bewirken keine Stéranzeige. Das

Auffinden der Unterflurmarken ist

auch in der Umgebung gréfRerer Me-

tallmassen maglich.

Ringmarke

Mit diesem System liegen bereits
langjahrige Erfahrungen im Rahmen
besonderer Vermessungsaufgaben
(Versorgungs- und Forstwirtschaft,
Pipelinebau, Nachrichtentechnik)

Vor.

Transportkoffer TK 1 Das Standardsystem EBEX 300 arbei-

tet mit zwei unterschiedlichen Fre-

Suchgerate
Form  MaRe Ortungstiefe  Frequenz  Farbe Art.-Nr. € Stck. quenzen, 33 und 40 KHz. Die Fre-
Kegel 11,5 cm lang ca. 80 cm 33 KHz rot PINOKIO 1 14,25
40 KHz schwarz  PINOKIO 1/2 14,25 quenzen sind bei den Unterflurmar-
Kegel 15,0 cmlang ca. 90 cm 33 KHz rot PINOKIO 2 15,75
40 KHz schwarz  PINOKIO 2/1 15,75 ken durch ein Farbsystem gekenn-
Ring @ 14 cm ca. 100 cm 33 KHz rot Ringmarke 1 14,80
40 KHz schwarz  Ringmarke 2 14,80 zeichnet.
Suchsonde 33 KHz EBEX 300 1955,00
40 KHz
HG 1 (Handgriff) 39,00
TK 1 (Transportkoffer) 258,00 Unterflurmarken  mit  groReren
Standardlieferumfang EBEX 300: incl. Akku-Pack und Ladegerat. Ortungstiefen auf Anfrage.

36




Magnet- und Kabelsuchgerat

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

MAGNETSUCHGERAT

MAGNEX SC 100 C

Das Magnex SC 100 C dient zur
Lokalisierung ferromagnetischer
Objekte im Erdreich. Das Gerat verfiigt
tiber 3 Empfindlichkeitsstufen, dabei
lassen sich Storgerausche durch klei-
nere Metallobjekte im Boden komplett FH 1
(niedrige Empfindlichkeit), teilweise

(mittlere Empfindlichkeit) oder gar
nicht (hohe Empfindlichkeit) ausblen-
den. Gelangt ein magnetisches Feld in
den Detektionsbereich der Sonde, wird
ein kontinuierlicher oder getakteter
Anzeigeton horbar, der bei weiterer
Annahrung an das Suchobjekt in der
Frequenz bzw. Tonhdhe zunimmt. Die
Ortungstiefe ist von der Grole, Lage
und Magnetisierung des aufzusuchen-
den Teiles abhdngig. Der, in

Verbindung mit der Schachtel- -

halmvermarkung einsetzbare, Ring-

magnet kann beispielsweise bis zu e

einer Tiefe von ca. 100 cm geortet

werden. Fiir den sicheren Transport im RM 1 Magnex SC 100 C TK7

Geldnde ist eine ausgeschdaumte

Transporttasche optional erhaltlich.
Magnetsuchgerdt und Ringmagnet

FERRIT-RINGMAGNET Gewicht Art.-Nr. € Stck.
R R R 700 g Magnex SC 100 C 1.195,00

Kann in die Spitze der Schachtel- 34 q RM1 0,75

halmvermarkung zur zusatzlichen, 400 g FH1 12,00

TK 7 Transporttasche 95,00

unterirdischen Sicherung mit Hilfe
einer Fiihrungsstange (FH 1) abge-
lassen werden.

Aullen-@ :29,5 mm
Bohrungs-& :10,4 mm

Hohe :10 mm

EB 950

KABELSUCHGERAT EB 950

Das EB 950 dient vorwiegend der
Kabelsuchgerat

. Gewicht Art.-Nr. € Stck.
stehenden Erdkabeln. Im Vergleich zu ca. 450 g EB 950 410,57

Lokalisierung von unter Starkstrom

anderen Kabelsuchgeraten ist dieser
Geratetyp klein, leicht, handlich und
einfach zu bedienen. Das Suchgerat

verfligt iiber eine optische und aku-

stische Anzeige.

37




INTERMAK - Fahrzeugeinrichtungen

2 Prismenstab-
= |

facher

38

Werkzeugfach
(hinten)

2 Stativfacher

Basis-Fach

Geo-Kombibox

GEO-KOMBIBOX

Speziell fiir den vermessungstechni-
schen AuRendienst stellen wir eine
neuartige Einrichtungslosung fiir
kleinere Fahrzeuge, wie PKW-
Kombis, Vans, etc. vor: die Geo-
Kombibox. Es handelt sich dabei um
eine leichte und preisgiinstige
Konstruktion, um Ordnung und
Sicherheit von Material und Insassen
auch in diesen Fahrzeugen zu

ermoglichen.

Die Geo-Kombibox unterteilt sich in
ein Basis-Fach und ein aufgesetztes
Top-Fach. Beide Komponenten sind
auch separat verwendbar. Sie werden
mit zwei stabilen Kistenverschliissen
miteinander verbunden. Der Ein- und
auch Umbau in andere Fahrzeuge ist
denkbar einfach: die massiven Trage-
griffe der Box werden mit den, i.d.R.
im Laderaum vorhandenen, Verzurr-
osen mittels Ratschengurten verbun-

den.

Die Geokombibox wird aus klarlack-
grundiertem und beschichtetem
Sperrholzverbundwerkstoff

(Leergewicht ca. 42 kg) hergestellt.



Geo-Kombibox

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

Das Basis-Fach

Das Basis-Fach eignet sich fiir
schweres und sperriges Material
(wie Grabzeug, Grenzsteine, etc).
Gummimatten sichern die Ladung
gegen Verrutschen. Im vorderen
Bereich ermdglicht eine Klappe zu-

satzlichen Zugriff.

Das Top-Fach

Das Top-Fach verfiigt iiber jeweils
zwei Staufdcher fiir Stative und
Prismenstdbe sowie zwei separate
Facher flir Werkzeug und kleineres
Vermarkungsmaterial.

Letztere werden von oben mittels
Klappen gedffnet, die durch massive
Federscharniere mit dem Top-Fach
verbunden sind. Auch hier sind

samtliche Facher mit Gummimatten

ausgelegt.
MaRe
MaBanderungen Fachbezeichnung a Breite
. . Basis-Fach (AuBenmaB) 1560 mm 566 mm Vorne: 300 mm
Die MalRe der Geo-Kombibox lassen D
sich gegen einen geringen Aufpreis Top-Fach, gesamt (AuBenmaR) 1180 mm 566 mm 384 mm
Top-Fach, Stativfacher (InnenmaR) 1150 mm 220 mm 210 mm
an die Gegebenheiten des jeweiligen Top-Fach, Prismenstabficher  (InnenmaR) 1150 mm 87 mm 100 mm
L Top-Fach, Werkzeugfach vorne (InnenmaR) 480 mm 544 mm 150 mm
Fahrzeugs individuell anpassen. Top-Fach, Werkzeugfach hinten (InnenmaR) 620 mm 544 mm 150 mm
StandardmaRig wird eine Verkiirzung Preise
bzw. Erhohung des Basisfachs fiir das Artikelbezeichnung Art.-Nr. € Stck.
Basis-Fach, Holz BFH 1 360,00
Mitfiihren weiterer Stative angebo- Top-Fach, Holz TFH 1 665,00
) ) Geo-Kombibox, Holz (komplett) GKH 1 1.025,00
ten. Auch der Einbau zusatzlicher
Zwischenwande zur weiteren Facher -
aufteilung ist problemlos maglich.
Bitte sprechen Sie uns hierauf an. 4 Stiick Ratschengurte (Zubehor) RG 1 33,00
Verkiirztes Basisfach (Aufpreis) BFV 1 10,00 39
Erhohtes Basisfach (Aufpreis) BFE 1 45,00




INTERMAK - Vermessungsbedarf

40

A

Abschlusskappe fiir Lochprofilmarke und Grenstein aus Polyesterbeton
Abschlusskdpfe fiir Kreuzprofilvermarkungen

Abschlussképfe fiir Schachtelhalmvermarkung
Akku-Schlagbohrhammer von Bosch

Akku-Winkelschleifer von Bosch

Allwetter-Schreibmaterial

Aufbrechhammer Cobra Standard

Aufnahmepunkte aus Kunststoff

Basis-Fach fiir Geo-Kombibox

Bestellformular

Bodenplatte (Frosch)

Bohr- und Schlaghammer, benzinbetrieben, Cobra Combi
Bolzen

Bolzenschneider zum Kiirzen der Kreuzprofilvermarkungen
Brechstangen

C

Cobra Combi Bohr- und Aufbrechhammer

D
Diibelbolzen
DuoBloc-Vermarkung

E

Einschlaggerat fiir Aufnahmepunkte aus Kunststoff
Einschlaggerat fiir Kreuzprofilvermarkungen
Einschlaggerat fiir starre Kunststoffvermarkung
Einschlaggerat fiir Schachtelhalmvermarkung
Einschlaghauben fiir Lochprofilmarken
Einschlagrohr fiir ,Anrochter Bodenplatte”
Einschlagwerkzeug fiir Vermarkungsrohre
Eisenrohre

Elektronische Suchgerate

Elektornisches Unterflurvermarkungssystem
Erdlochausheber

F

Fahrzeugeinrichtungen

Faltsignal

Feldbuchrahmen

Feldschirme

Ferrit-Ringmagnet

Fluchstabstative

Fluchtstdbe

Fiihrungsmuffen fiir Aufnahmepunkte aus Kunststoff
Fiihrungsmuffen fiir Schachtelhalmvermarkung
Fiihrungsring fiir Schachtelhalmvermarkung

G

Geo-Kombibox
Grenzsteine aus Granit
Grenzsteine aus Polyesterbeton

H

Haltezange fiir Aufnahmepunkte aus Kunststoff
Haltezange fiir Schachtelhalmvermarkung
Haltezangenvorderteil

Hammer

Hohen- und Lagefestpunkt

Holzpflocke

I

Inbusschliissel fiir Schraubkopf
Inhaltsverzeichnis
Instrumentenstative

K

Kabelsuchgerat

Klemmstopfen fiir Schachtelhalmvermarkung

Kreuzprofilvermarkungen, glatt oder gedrallt, standard oder verstarkt
Kreide

Kunststoffeinsatz fiir starre Kunststoffvermarkung

Kunststoffkappe aus Polyamid fiir Einschlaggerat Schachtelhalmvermarkung
Kunststoffkegel

Kunststoffvermarkung starr

Kunststoffmarken fiir Vermarkungsrohre

L

Lattenrichter

Leitkegel

Liefer- und Zahlungsbedingungen (Auszug)
Lochprofilmarken

Lote

Luftbildsignalisierungsmaterial

36 -

38 -

38 -

Stichwortverzeichnis




Stichwortverzeichnis

(NS4 $J" (3] KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRER MESSTRUPPS

M

Magnet 37
Magnetsuchgerat 37
Markierungsschablonen 28
Markierungstafel fiir starre Kunststoffvermarkung 9
Mauerbolzen 17
Messbander 27
Messnagel 18
Messrader 27
Metallkappe fiir Einschlaggerdt Schachtelhalmvermarkung 8
Monobloc-Vermarkung 15
N

Nivellierlatten 23 - 24
Nivpunktkopfe fiir Schachtelhalmvermarkung 7
P

~Pinokio”, elektronische Unterflurvermarkung 36
Plattensucher 33
Prismen 26
Prismenstab 26
Prismenstabhalterung 27
Prismenstdbe, Zubehor 27
Punktsicherungskasten 13
Q

%uickﬁx Schnellverschluss fiir Stative 27
Rabattstaffel 42
Ratschengurte fiir Geo-Kombibox 39
S

Schachtelhalmsystem 4-8
Schachtelhalmvermarkung, 1-4 teilig 5
Schachtelhalme, einzeln 5
Schlagbohrhammer Bosch 34
Schlagstange fiir Cobra-Hammer 35
Schlagstange fiir Schachtelhalmvermarkung 8
Schliissel zur Entfernung des Klemmstopfens 7
Senklote 31
Sicherungskasten 13
Signierfarben 29
Signierkreide 30
Signierpaste 29
Spaten 33
Spezialzange zum Kiirzen der Kreuzprofilvermarkungen 12
Spitzen fiir Schachtelhalmvermarkung aus Aluminium oder Kunststoff 5
Spreizhiilse fiir Schachtelhalmvermarkung 7
Spriihfarbe 28
Stative fiir Fluchtstdbe 22
Stative fiir Vermessungsinstrumente 25
Stative, Zubehor 27
Stromerzeuger 35
_Sl_uchgeréite 36 - 37
Transportrucksack 32
Transportkoffer EBEX 300 36
Transportkkocher Magnex 37
Top-Fach fiir Geo-Kombibox 39
U

Untervermarkung fiir starre Kunststoffvermarkung, starr 9
Untervermarkungen fiir Lochprofilmarken 10
vV

Verankerungsfliigel fiir Lochprofilmarken 10
Verkiirztes Basisfach fiir Geo-Kombibox 39
Vermarkungsbolzen 17
Vermarkungsmaterial 4-21
Vermessungspflocke aus Holz 20
Vermarkungsrohre mit geharteter Spitze 16
Vermarkungsscheiben aus Aluminium 21
Vermessungszubehor 22 - 35
VerschluBkappen fiir Schachtelhalmvermarkung 7
Vorschlaghammer 33
w

Warnschild fiir Schachtelhalmvermarkung 7, 21
Werkzeuge 33
Winkelschleifer 34
Wir iiber uns 2
Z

Zange zum Kiirzen der Kreuzprofilvermarkungen 12
Zielmarken, aus Aluminium oder als reflektierende Folie 19 41
Zollstock 33




INTERMAK - Vermessungsbedarf

42

Wir liefern handelsiibliche Qualitéat,
Konstruktions- und MaRanderungen
bleiben vorbehalten. Die Lieferung
erfolgt kurzfristig ab Lager, daher
bestatigen wir Auftrdage nur auf
besonderen Wunsch oder wenn mit
langeren Lieferzeiten zu rechnen ist.
Der Versand erfolgt, wenn nicht
anders vereinbart, fiir Rechnung und
Gefahr des Bestellers per Spedition,
per Frachtvorlage ab Liidenscheid.
Angebote sind freibleibend bis zur
Auftragsbestatigung.

Die Lieferung erfolgt verpackungskostenfrei.

Fiir Lieferungen unter 25,50€ be-
rechnen wir eine Bearbeitungs-
gebiihr in Hohe von 5,10€.

Alle im Katalog angegebenen Preise
sind Netto-Preise ab Liidenscheid
zzgl. der gesetzlichen Mehrwert-
steuer. Alle Rechnungen sind, sofern
nicht anders schriftlich vereinbart,
30 Tage nach Rechnungsdatum ohne
Abzug auszugleichen.

Auftragsbestatigungen und Rech-
nungen enthalten unsere vollstandi-
gen, verbindlichen Liefer- und Zah-
lungsbedingungen.

Mengenrabatt: Alle mit * gekennzeichneten Artikel:

ab 770,00 € Netto-Warenwert: 3 % Rabatt
ab 1300,00 € Netto-Warenwert: 5 % Rabatt

Liefer- und Zahlungsbedingungen
(Auszug)



Bestellformular

UNSER SERVICE: KOSTENLOSE VORFUHRUNG UND EINARBEITUNG IHRES MESSTRUPPS

Rechnungsanschrift:

(Kopiervorlage)

INTERMAK w. W. Haase

Inh. Axel Briesemeister e.K.

Im Eichholz 23
58579 Schalksmiihle

Telefax: (02351) 5805
Telefon: (02351) 50362
E-Mail:  info@intermak.de

hiermit bestellen wir:

entspr. Ihrer Liefer- und Zahlungsbedingungen

Datum:

Ihr Aktenzeichen:

Kunden-Nummer:

Lieferanschrift:
(falls abweichend)

Artikel-Nummer

Farbe

ggfs. Beschriftung

Bestellmenge

Preis/Stck.

Online-Shop

w.intermak.de

Stempel / Unterschrift

43




So finden Sie uns

(

INTERMAK W.W. Haase

Inh. Axel Briesemeister e.K.

Im Eichholz 23
58579 Schalksmiihle-Heedfeld

, nach ca. 1 km rechts
r Str., die erste StraRe

wie oben.

Telefon (0 23 51) 5 03 62 E-Mail: info@intermak.de
Mobil (01 71) 3 12 72 35 Internet und
Telefax (0 23 51) 58 05 Online-Shop: www.intermak.de






